

**Toitware ApS**  
**Inge Lehmanns Gade 10, 6. sal, 8000 Aarhus C**

---

**Årsrapport for**  
**2019**

---

**CVR-nr. 38 98 45 94**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. april 2020.

---

**Kasper Verdich Lund**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Toitware ApS Inge Lehmanns Gade 10, 6. sal 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 38 98 45 94
	Stiftet: 1. oktober 2017
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Claus Bak Petersen Lars Bak Bjarke Klinge Staun
<b>Direktion</b>	Kasper Verdich Lund Lars Bak Claus Bak Petersen
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at udvikle software.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er usikkerhed ved indregning og måling af virksomhedens udviklingsprojekter, der i regnskabet er målt til 4,3 mio. kr. Der er usikkerhed knyttet til de forudsætninger, der ligger til grund for målingen, men det er sammenfattende ledelsens vurdering, at målingerne er baseret på forudsætninger, som anses for forsvarlige og realistiske.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.129.133 kr. mod -113.787 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -4.090.875 kr. mod -126.235 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.129.133</b>	<b>-113.787</b>
2 Personaleomkostninger	-6.230.192	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-48.590	-11.157
<b>Driftsresultat</b>	<b>-5.149.649</b>	<b>-124.944</b>
3 Øvrige finansielle omkostninger	-82.802	-1.291
<b>Resultat før skat</b>	<b>-5.232.451</b>	<b>-126.235</b>
Skat af årets resultat	1.141.576	0
<b>Årets resultat</b>	<b>-4.090.875</b>	<b>-126.235</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-4.090.875	-126.235
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-4.090.875</b>	<b>-126.235</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4		
Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	4.289.528	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>4.289.528</u>	<u>0</u>
5		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	77.088	125.678
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>77.088</u>	<u>125.678</u>
6		
Deposita	123.503	87.818
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>123.503</u>	<u>87.818</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>4.490.119</u></b>	<b><u>213.496</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavende selskabsskat	2.005.029	0
Andre tilgodehavender	181.701	41.479
Periodeafgrænsningsposter	3.564	575
Tilgodehavender i alt	<u>2.190.294</u>	<u>42.054</u>
Likvide beholdninger	<u>14.762.480</u>	<u>377.777</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>16.952.774</u></b>	<b><u>419.831</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>21.442.893</u></b>	<b><u>633.327</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<b>2019</b>	<b>2018</b>
<u>Note</u>		<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>Egenkapital</b>			
7	Virksomhedskapital	720.184	571.450
8	Overkurs ved emission	23.057.151	171.450
9	Reserve for udviklingsomkostninger	3.345.832	0
10	Overført resultat	-7.673.439	-236.732
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>19.449.728</u></b>	<b><u>506.168</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>889.607</u>	<u>0</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>889.607</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	227.988	44.375
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	82.784
	Anden gæld	<u>875.570</u>	<u>0</u>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.103.558</u></b>	<b><u>127.159</u></b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.103.558</u></b>	<b><u>127.159</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>21.442.893</u></b>	<b><u>633.327</u></b>
1	Usikkerhed ved indregning eller måling		
11	Eventualposter		

## Noter

---

### 1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er usikkerhed ved indregning og måling af virksomhedens udviklingsprojekter, der i regnskabet er målt til 4,3 mio. kr. Der er usikkerhed knyttet til de forudsætninger, der ligger til grund for målingen, men det er sammenfattende ledelsens vurdering, at målingerne er baseret på forudsætninger, som anses for forsvarlige og realistiske.

### 2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	5.506.503	0
Pensioner	665.275	0
Andre omkostninger til social sikring	58.414	0
	<u>6.230.192</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>0</u>

Incentivprogrammet til ledende medarbejdere mv. omfatter udstedelse af tegningsoptioner for i alt kr. 7.000 med betinget mulighed for i en periode på op til 10 år at nytegne kapitalandele for i alt op til nominelt kr. 7.000 til kr. 154,87 pr. aktie á 1 kr.

### 3. Øvrige finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger	82.802	1.291
	<u>82.802</u>	<u>1.291</u>

### 4. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver

Tilgang i årets løb	4.289.528	0
Kostpris ultimo	<u>4.289.528</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>4.289.528</u>	<u>0</u>

Udviklingsprojekterne vedrører udviklingen af software til hele det integrerede produkt, og dækker således udviklingen af generelle udviklings- og vedligeholdelses-værktøjer til kunder, infrastruktur til opsamling af data og udrulning af opdateringer til individuelle enheder, samt system-software til netværksforbundne indlejrede enheder. Det indregnede aktiv består udelukkende af aktiverede medarbejdertimer til aktuel kostpris i form af udbetalt løn.



## Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	155.418	121.047
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>34.371</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>155.418</u></b>	<b><u>155.418</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-29.740	-18.583
Årets afskrivninger	<u>-48.590</u>	<u>-11.157</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-78.330</u></b>	<b><u>-29.740</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>77.088</u></b>	<b><u>125.678</u></b>
<b>6. Deposita</b>		
Kostpris primo	87.818	40.545
Tilgang i årets løb	<u>35.685</u>	<u>47.273</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>123.503</u></b>	<b><u>87.818</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>123.503</u></b>	<b><u>87.818</u></b>
<b>7. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	571.450	571.450
Kontant kapitaludvidelse	<u>148.734</u>	<u>0</u>
	<b><u>720.184</u></b>	<b><u>571.450</u></b>
<b>8. Overkurs ved emission</b>		
Overkurs ved emission primo	171.450	171.450
Årets overkurs ved emission	<u>22.885.701</u>	<u>0</u>
	<b><u>23.057.151</u></b>	<b><u>171.450</u></b>
<b>9. Reserve for udviklingsomkostninger</b>		
Overført fra overført resultat	<u>3.345.832</u>	<u>0</u>
	<b><u>3.345.832</u></b>	<b><u>0</u></b>

**Noter**

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>10. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	-236.732	-110.497
Årets overførte overskud eller underskud	-4.090.875	-126.235
Regulering 2	<u>-3.345.832</u>	<u>0</u>
	<u><b>-7.673.439</b></u>	<u><b>-236.732</b></u>

**11. Eventualposter**  
**Eventualforpligtelser**

Lejekontrakter:

Der er indgået to huslejekontrakter, den ene med med 6 måneders opsigelse, svarende til en husleje på t.kr. 210 og det andet med 3 måneders opsigelse, svarende til en husleje på t.kr. 18.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## BJARKE STAUN

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 19820120xxxx

IP: 147.78.xxx.xxx

2020-04-02 08:45:50Z



## Claus Bak Petersen

Direktionsmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-996822169813

IP: 77.72.xxx.xxx

2020-04-02 10:33:44Z

NEM ID

## Claus Bak Petersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-996822169813

IP: 77.72.xxx.xxx

2020-04-02 10:33:44Z

NEM ID

## Kasper Verdich Lund

Direktionsmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-759308964644

IP: 5.186.xxx.xxx

2020-04-02 14:00:56Z

NEM ID

## Lars Bak

Direktionsmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-573251361162

IP: 178.157.xxx.xxx

2020-04-03 13:58:17Z

NEM ID

## Lars Bak

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-573251361162

IP: 178.157.xxx.xxx

2020-04-03 13:58:17Z

NEM ID

## Søren Anthon Thorup Pedersen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:32285201-RID:75749364

IP: 77.233.xxx.xxx

2020-04-06 05:30:45Z

NEM ID

## Kasper Verdich Lund

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-759308964644

IP: 5.186.xxx.xxx

2020-04-06 05:35:17Z

NEM ID

Penneo dokumentnøgle: 5THE7-KUWPB-EX6F4-P7MKA-O3K2M-VEX60

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>